
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 maggio 2008 - Deliberazione N. 934 
- Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Orga-
nizzazione e Metodo  –  Revoca incarichi di coordinamento AGC 21 e Settore 01, conferiti ex art. 19 
comma 6 d. lgs 165/2001- Conferimento incarichi ad interim di Coordinatore AGC 21 e Dirigente 
del  Settore 01 medesima Area. Conferimento incarico ex art. 19 comma 6 d.lgs 165/2001 Dirigen-
te  Settore 03  AGC  21 ed interim Staff AGC 05. 
 
 
PREMESSO 
- che con deliberazione della Giunta Regionale n. 832 del 09.05.2008, è stato conferito al dr. Michele 
Greco, l’incarico di Coordinatore dell’ A.G.C. 21 “Programmazione e Gestione dei Rifiuti”, nonché di Diri-
gente del Settore 01 “Programmazione” della medesima Area; 
- che l’art. 12 del CCNL dell’Area Dirigenza al comma 1 dispone che “… il dirigente colpito da misure restrit-
tive della libertà personale è obbligatoriamente sospeso dal servizio, con revoca dell’incarico dirigenziale 
conferito…”; 
- che con nota prot. n°454128 del 27.05.2008 è stata disposta la sospensione del dr. Michele Greco, in 
quanto colpito da misure restrittive della libertà personale; 
- che, in applicazione del citato art. 12 CCNL, occorre procedere, altresì, alla revoca dell’incarico dirigen-
ziale conferito; 
 
 
CONSIDERATO  
- che l’Assessore all’Ambiente con nota prot. 1856/SP del 27.5.2008 ha chiesto di affidare al dott. Luigi 
Rauci, attualmente Coordinatore dell’A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Prote-
zione Civile”e Dirigente del Settore 02 di quest’ultima Area, l’incarico di Coordinatore “ad interim” dell’A.G.C. 
21 “Programmazione e Gestione dei Rifiuti”, nonché di conferire l’incarico di Dirigente “ad interim” del Setto-
re 01 “Programmazione” dell’Area 21, al dr. Palmieri Michele, attualmente Dirigente del Settore 03 “ Pro-
grammazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio” dell’Area 05; 
- che con  successiva nota  28/05/2008 prot. 1890/SP,  l'Assessore all'Ambiente  ha proposto il conferi-
mento dell'incarico di dirigente del Settore 03 “Monitoraggio, informazione e Valutazione” dell'A.G.C. 21,  
al Dr. Massimo Padovano, attualmente dirigente della posizione di staff dell'A.G.C. 05, che conserva la 
titolarità ad interim della predetta posizione di staff; 
 
DATO ATTO 
-che  il cui curriculum del Dott. Massimo Padovano è già agli atti di quest'Amministrazione; 
-che per garantire la prosecuzione dell'attività già in corso il Dott. Massimo Padovano debba continuare 
a svolgere l'incarico di dirigente di staff conferitogli con D.G.R. n. 558  del 28/03/2008; 
 
RILEVATO che 
- attualmente la dotazione organica della dirigenza in servizio è insufficiente rispetto alle strutture da 
ricoprire, individuate dalla L.R. 11/1991 
- le professionalità interne, sebbene individuate, allorché sottratte ai loro uffici, creerebbero disfunzioni 
rallentando l'azione amministrativa ; 
 
Preso atto delle ragioni organizzative e funzionali che hanno indotto alla definizione dell’incarico dirigen-
ziale di cui al capo precedente; 
 
Vista la L.R. n. 11/91; 
 
Visto il D.L.vo n. 165/01 e s.m.i.; 
 
Visto il CCNL e il CCDI dell’Area della Dirigenza; 
 
Dato atto che di detto provvedimento viene data l’informativa alle OO.SS.; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008



Propone e la Giunta a voto unanime: 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 
- di revocare al dott. Michele Greco, l’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 21 “Programmazione e Gestione 
dei Rifiuti”, nonché di Dirigente del Settore 01 “Programmazione” della medesima Area; 
 
- di conferire al dott. Luigi Rauci, attualmente Coordinatore dell’A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, 
Disinquinamento, Protezione Civile”e del Settore 02 di quest’ultima Area, l’incarico di Coordinatore “ad inte-
rim” dell’A.G.C. 21 “Programmazione e Gestione dei Rifiuti”; 
 
- di conferire l’incarico di Dirigente “ad interim” del Settore 01 “Programmazione” dell’Area 21, al dr. Palmieri 
Michele, attualmente Dirigente del Settore 03 “Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territo-
rio” dell’Area 05; 
 
- di conferire l'incarico di Dirigente del Settore 03 “Monitoraggio, informazione e Valutazione” dell'A.G.C. 
21 al Dr. Massimo Padovano, dirigente esterno ex art. 19 comma 6 del d. lgs 165/2001, attualmente 
dirigente della posizione di staff  dell'A.G.C. 05“ ; 
 
-  di stabilire che il Dott. Massimo Padovano continuerà a svolgere ad interim l'incarico di Dirigente della 
Posizione di staff, attualmente ricoperto, denominata “Supporto all'A.G.C. 05 per lo studio l'analisi e la 
valutazione in materia di fondi strutturali e programmazione. Tutela ambientale e ciclo integrato dei rifiuti”  
connessa con le competenze dell'A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela Ambientale, Disinquinamento, Protezione 
Civile” ; 
 
- di fissare il trattamento economico, previdenziale ed assistenziale da corrispondere al dott. Massimo 
Padovano, nella misura corrispondente a quella spettante ai dirigenti regionali che svolgono le funzioni 
di Dirigente di Settore, peraltro, già in godimento dello stesso; 
 
 
- di stabilire la decorrenza dei predetti incarichi dalla data di esecutività del presente provvedimento e 
con scadenza il 31.12.2008, in conformità con l’orientamento assunto da questa Amministrazione e, 
quindi, in analogia a quanto stabilito dalla delibera n°58 dell’11.01.2008; 
 
- di inviare la presente deliberazione, per il seguito di competenza ai Settori “Studio, Organizzazione e 
Metodo”, “Stato Giuridico ed Inquadramento”, “Trattamento Economico” e “Quiescenza e Previdenza“ 
dell’A.G.C. “AA.GG. Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”, all’A.G.C. 21 “Pro-
grammazione e Gestione dei Rifiuti”, all’A.G.C. “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Prote-
zione Civile”, nonché al Settore “Stampa, Documentazione, Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008


